ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TTVH
V/v phối hợp tổ chức

Liên hoan Hát then – Đàn tính và Nghệ thuật

xòe Thái tỉnh Lai Châu lần thứ VI, năm 2024

Phong Thổ, ngày     tháng 9 năm 2024

   Kính gửi:

                                      - Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

                           - Phòng Văn hóa – Thông tin huyện;

                           - Văn phòng HĐND-UBND huyện;

                           - Công an huyện;

                           - Điện Lực Phong Thổ;

                           - Trung tâm Y tế huyện;

                           - Ủy ban nhân dân Thị trấn Phong Thổ.

Căn cứ Công văn số 1605/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày  04/9/2024 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch V/v đề nghị phối hợp tổ chức Liên hoan Hát then - Đàn

tính và Nghệ thuật Xòe Thái tỉnh Lai Châu lần thứ VI, năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 1629/KHPH-SVHTTDL- UBND ngày 6/9/2024 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lich - UBND huyện Phong Thổ về việc phối hợp tổ

chức Liên hoan Hát then - Đàn tính và Nghệ thuật Xòe Thái tỉnh Lai Châu lần thứ

VI, năm 2024;

 Để công tác tổ chức Liên hoan Hát then - Đàn tính và Nghệ thuật Xòe Thái

tỉnh Lai Châu lần thứ VI, năm 2024 diễn ra từ ngày 20/9/2024 đến ngày 22/9/2024

tại huyện Phố đi bộ Phong Thổ thành công tốt đẹp, UBND huyện Phong Thổ đề

nghị các cơ quan đơn vị có liên quan phối hợp thực hiện một số nhiệm vụ như sau:

1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh thực hiện công tác tuyên truyền,

chuẩn bị địa điểm, trang trí khánh tiết và các nội dung cần thiết khác có liên quan.

- Xây dựng tin, bài tuyên truyền về việc tổ chức Liên hoan. Thường xuyên

cập nhật nội dung lên Trang thông tin điện tử huyện Phong Thổ.

- Tham mưu UBND huyện lựa chọn nghệ nhân, diễn viên thành lập đoàn

tham gia Liên hoan.

- Cử viên chức tổ chức đón tiếp, hướng dẫn các đoàn về tham dự Liên hoan.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, Văn phòng

HĐND - UBND huyện thực hiện công tác đón tiếp đại biểu, các đoàn về tham dự

Liên hoan.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh; Trung tâm Văn hóa, Thể

thao và Truyền thông huyện thực hiện công tác tuyên truyền, chuẩn bị địa điểm,

trang trí khánh tiết và các nội dung khác có liên quan.

3. Văn Phòng HĐND-UBND huyện

- Chủ trì xây dựng dự toán kinh phí công tác lễ tân, hậu cần tiếp Đại biểu, các

đoàn về tham dự Liên hoan theo quy định.

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết trong công tác lễ tân, hậu cần, phục vụ tổ chức

Liên hoan.

4. Công an huyện

Chủ trì chỉ đạo xây dựng phương án đảm bảo an toàn giao thông, an ninh, trật

tự trong thời gian diễn ra Liên hoan.

5. Điện lực Phong Thổ

Đảm bảo cấp điện ưu tiên trong thời gian tổ chức Liên hoan.

6. Trung tâm y tế huyện Phong Thổ

Cử cán bộ y tế thường trực chăm sóc sức khỏe và chịu trách nhiệm kiểm tra

công tác vệ sinh an toàn thực phẩm trong công tác đón tiếp đại biểu đại biểu, các

đoàn về tham dự Liên hoan.

7. UBND thị trấn Phong Thổ

- Chỉ  đạo  nhân  dân  trung  tâm  thị  trấn Phong Thổ vệ sinh sạch sẽ các khu,

trục  đường  thông thoáng sạch sẽ lòng lề đường và khu vực tổ chức Liên hoan tại

Phố đi bộ trước trong và sau thời gian diễn ra Liên hoan.

- Huy động lực lượng kê bàn ghế đại biểu, căng dù khổ lớn tại khu vực tổ chức

Liên hoan.

- Tuyên  truyền  rộng  rãi  đến  nhân  dân  trên  địa  bàn  về  nội  dung  Kế

hoạch tổ chức Liên hoan để nhân dân biết đến xem và cổ vũ.

Căn cứ nội dung Công văn, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các đơn vị phối

hợp để Liên hoan Hát then - Đàn tính và Nghệ thuật xòe Thái tỉnh Lai Châu lần thứ

VI, năm 2024 tại huyện Phong Thổ đảm bảo thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Như kính gửi;

- Lưu:VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

		2024-09-13T15:25:40+0700

		2024-09-13T16:34:38+0700

		2024-09-13T16:34:38+0700

		2024-09-13T16:34:38+0700